
 

  

  

 Schwarzenburgstrasse 157 

 CH-3003 Berne 

  

 www.e-health-suisse.ch 

 

 

Événement d'information 

Connexion technique au dossier électronique du patient 
 

Date : Mercredi 31 mai de 13h30 à 16h. 

En ligne : Le lien Internet sera envoyé aux participant(e)s inscrit(e)s une semaine avant l’événement par 
courriel 

Note : Des enregistrements vidéo de l'événement seront réalisés et mis à disposition du public sur le 

compte YouTube d’eHealth Suisse. Les participants qui sont visibles et/ou audibles en sont conscients et 

l'acceptent. 

Programme 

Modération : Martine Bourqui-Pittet, eHealth Suisse 

Horaire Sujets Présentateurs et présentatrices 

13h15 Ouverture de l’événement en ligne 

13h30 Ouverture 

Nassima Wyss-Mehira, Responsable 

de Transformation numérique et 

pilotage, OFSP 

13h35 Etat des lieux du DEP en Suisse 
Martine Bourqui-Pittet, responsable 

d’eHealth Suisse 

13h45 
Intégration forte du DEP dans un système 

d'information hospitalier 

Stéphane Spahni, Hôpitaux 

universitaires de Genève (HUG) 

14h05 

Intégration du DEP dans un système primaire avec 

Orchestra EPD + Connector - Solution de l'Hôpital 

universitaire Balgrist 

Peter Jans, Hôpital universitaire 

Balgrist et Helen Loosli, x-tention  

14.25 

Intégration du DEP dans les systèmes primaires des 

pharmacies et dans les applications des patients via 

le connecteur BINT 

Leon Peters, OFAC et Thomas Marko, 

Fondateur et CEO BINT 

14h45 Pause 

15h00 
Aide gratuite et offres de test pour l’intégration du 

DEP 
Daniel Kotlaris, eHealth Suisse 

15h20 

Accompagnement des éditeurs de logiciels en 

Suisse romande : Kit d’intégration, support et 

CARAthon 

Jean-Christophe Bessaud, Association 

CARA 

15h40 
EPD-Playground : environnement de test pratique 

pour les interfaces DEP et les cas d'utilisation 

Gabriel Hess, Haute école spécialisée 

bernoise 

16h00 Conclusions et perspectives 
Martine Bourqui-Pittet, responsable 

d’eHealth Suisse 

16h05 Fin de l'événement 

 


